COMUNE DI VOGOGNA m

LS

» o "
I Bovghi
i bl

DECRETO SINDACALE N. 1/2021

| NOMINA MESSO COMUNALE E MESSO NOTIFICATORE

IL SINDACO

Visto I'art. 10 "Notificazioni degli atti delle pubbliche amministrazioni" della L. 265/1999 il quale al
comma 1 stabilisce che le pubbliche amministrazioni possano avvalersi, per le nofificazioni dei propri
atti, dei messi comunali, qualora non sia possibile eseguire utimente le noftificazioni ricomendo al
servizio postale o dlle altre forme di notificazione previste dalla legge:

Preso atto:
- che la disposizione hormativa che disciplina la nomina a Messo Comunale, costituita dall'art.
273 del R.D. 383/1934, & stata abrogata dall'art. 64 della L.142/1990 e poi dall'art. 274 del D.
Lgs. 267/2000;
- che la competenza per la nomina di Messo spetta al Sindaco, quale Capo
dell' Amministrazione, ai sensi dell' Art. 50 del D. Lgs. 267/2000;

Vista la determina n. 12 del 11.03.2021;

Considerato che i dipendenti Savaglio Enrico e Santapaga Elio hanno frequentato apposito corso da
messo notificatore (in conformitd all'art. 1 c. 158,159 e 160 della L. 296/2006) organizzato da UPEL e
svoltosi in due mezze giomate in modalitd webinar, superando |'esame di idoneitd finale e
conseguendo |'abilitazione a svolgere la funzione di Messo;

Visti:
- i D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii;
- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267: "TU delle Leggi sull' Ordinamento degli EE.LL.";
- il vigente Regolamento Comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Statuto Comunale;

DECRETA

1. Di nominare, per le motivazioni in premessa indicate, i dipendenti Savaglio Enrico e
Santapaga Elio quale Messo Comunale e Messo Nofificatore di questo Ente, in possesso dei
requisiti richiesti per lo svolgimento del ruolo;

2. Didare atto che le funzioni verranno esercitate sul territorio comunale;

3. Di dare atto che i dipendenti sono incaricali al trattamento dei dati personali, sensibili e
giudiziari, pertanto dovranno attenersi alle disposizioni e osservare le norme del Codice sulla
Privacy (D. Lgs. 196/2003), alle Circolari del Garante per la protezione dei dati personali
nonché del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile
2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)y applicato in tutti i paesi UE dal 25/05/2018.

4. Didisporre che la presente nomina abbia c\i/c:ﬂé)r?a fino a diversa disposizione;
seae de

“'

S REGIONE %% !g ! 1‘% WVINCIA

# m PIEMONTE #ARCO nATIONALE

Crpymisliziia ValGrande



DI VOGOGNA

A

1 Borghi
pins helli
dalia

Tal. 139 0324 87042 / 87200

municipicficomane vogogno vb i

5. Di comunicare copia del presente provvedimento ai dipendenti incaricati per la relativa
accettazione;

6. Di dlsporre
che copia del presente decreto sia comunlco’ro ai dipendenti incaricati per la relativa
accettazione;
- che il presente decreto sia pubblicato sull' Albo Pretorio on- -ine e sul sito Istituzionale del
Comune nella sezione " Amministrazione Trasparente;
—  che idonea informativa venga fomita a tuttii Servizi comunali interessati;
- che copia del presente decreto sia inserito nel fascicolo personale dei dipendent

Vogogna 16 marzo 20121

PER ACCETTAZIONE

Enrico Savaglio Z’-""

—y
Elio Santapaga .ﬁ’?—(/{/dqﬁ‘? A’(, géﬂv

" ,:’
B PEVONTE * ' % B4 SIS
® ® PIEMONTE Fa™ L WMCIA

S ValGrande



